

006.152.4.2021

RADA GMINY SIEMYŚL

Wpłynęło

2021-08-03

Miერadz 03.08.21.

54.25/2021

Wójt Gminy Siemyśl /
Rada Gminy

Petycja.

Na podstawie art. 63 Konst. R.P. oraz art 2 ustawy o petycjach z dn. 11 07 2014 r., a działając w interesie publicznych składam niniejszą petycję z żądaniem podjęcia niezbędnych działań dostępnych Komisji ds Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu przy Radzie Gminy w Siemyślu do analizy pogarszającego się stanu świadczonych usług medycznych w Ośrodku Zdrowia w Siemyślu.

Wiadomą i oczywistą rzeczą jest, że w warunkach pandemii działania lekarzy i personelu medycznego objęte są szeregowymi ograniczeniami bezpieczeństwa.

Nie mniej jednak nie jest to powodem, ani usprawiedliwieniem, że poziom opieki medycznej w Siemyślu wyraźnie się pogorszył.

W wielu rozmowach z mieszkańcami, które prowadziłem w ostatnim okresie na różne tematy zawsze pojawia się wątek zdrowia i nie było ani jednej opinii mieszkańca zadowolonego

W rozmowach mieszkańcy się skarżyli na niedostępność lekarzy w bezpośrednich wizytach, (miejscy od dobrych kilku miesięcy nie byli na wizycie) mimo ostatnio pobranych „obrotów” nadal, jak tylko nie ma specjalu pacjenta - stosuje się porady przez telefon. Koncentrowanie się na przedtwarzaniu recept nie analizując czy pacjentowi są jeszcze leki potrzebne, czy zmieniać, czy zamieniać. Totalny stan rejestracji - telefon stacjonarny praktycznie godzinami zajęty, brak precyzyjnej informacji o godzinach dyżurów, pracy pielęgniarek, czy okresów nieobecności lekarza.

Powyższe mankamenty (choć znalazłyby się i inne) skutkują niezadowoleniem, frustracją pacjentów, a w konsekwencji coraz częściej szukaniem pomocy w innych ośrodkach. I chociaż w przyjemnej opinii pacjent ma prawo wyboru lekarza, to jednak nie jest to zjawisko budzące zaufanie i zadowolenie mieszkańców do miejscowej służby zdrowia. Mając na uwadze, że pandemia się nie skończyła tylko przyhamowała, uważam że należy poważnie przyjrzeć się sytuacji, a nie chwycić głowy w piasek z poważaniem